
 

1 

 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
uzavřená mezi stranami 

 

Masarykova univerzita 

se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 002 16 224 

DIČ: CZ00216224 

Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Brno-město, č.ú.: 85636621/0100 

Zastoupená: kvestorkou Mgr. Martou Valešovou, MBA 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem; nezapisuje se do 

obchodního rejstříku, je zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem 

města Brna 

(dále též jen „MU“ nebo „objednatel“) 

 

a 

 

SYNERGA a.s. 

se sídlem Sladkého 537/13, Komárov, 617 00 Brno 

IČ: 60735678 

DIČ: CZ60735678 

Zastoupená: Lubošem Danielem, předsedou představenstva a Pavlem Kolářem, členem 

představenstva 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1510  

(dále též jen „SYNERGA“ nebo „zhotovitel“) 

 

 

I. 

Tato dohoda o narovnání upravuje vztahy mezi účastníky této dohody vzešlé ze Smlouvy o 

dílo Výměna MaR v pavilonech D33 a D34 UKB uzavřené dne 23. 6. 2023 ve znění dodatku 

č. 1 uzavřeného dne 13.10.2023 mezi MU, jako objednatelem a SYNERGOU jako 

zhotovitelem, ve znění všech pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva o dílo“), a to sporné 

vztahy týkající se vad díla, konkrétně vady pasportizace stavby (dále jen „pasport stavby“). 

 

Dle Smlouvy o dílo se zhotovitel zavázal zhotovit a dodat MU pasport předmětu díla, a to 

v souladu s metodikou stanovenou ze strany MU.  

 

Zhotovitel ke dni uzavření této dohody nepředal MU verzi pasportu předmětu díla, která by 

odpovídala požadavkům MU. Dle předávacího protokolu ze dne 1. 12. 2023 má být pasport 

stavby dodán do 31.3. 2024.  

 

S ohledem na stanovisko zhotovitele ze dne 28. 2. 2024, že nebude schopen pasport stavby 

v požadovaném termínu dodat, dohodli se účastníci této dohody tak, že uzavřou dohodu o 



2 

 

narovnání, jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností z odpovědnosti za vady 

a veškerých souvisejících ujednání, tj. vzájemných vztahů mezi účastníky, týkajících se či 

přímo souvisejících se spornými skutečnostmi, jak jsou popsány shora, a uzavírají tuto 

dohodu o narovnání.   

 

 

II. 

Účastníci této dohody se dohodli, že vzájemná práva, popsaná v článku I. této dohody, která 

jsou mezi nimi sporná a pochybná, a která souvisí s uplatněním vad díla, vzájemně 

vypořádávají tak, že je nahrazují novými závazky takto: 

 

Pasportizaci stavby si zajistí MU náhradním plněním na vlastní náklad a odpovědnost, a to za 

částku 372 000,- Kč. Předmětná částka je paušalizovanou náhradou škody/újmy vzniklé v 

nutnosti zajištění vyhotovení pasportu ze strany MU a tato částka bude odečtena od 

zádržného, které bude ze strany MU uhrazeno objednateli v souladu se Smlouvou o dílo. 

 

 

III. 

 

Tato dohoda o narovnání nemá vliv na žádné další závazky vyplývajících ze Smlouvy o dílo, 

vyjma těch, které jsou uvedeny v čl. I této dohody.  

 

Tato dohoda je uzavřena dnem podpisu oprávněnými zástupci stran, účinnosti nabyde 

uveřejněním v registru smluv, které zajistí MU. 

 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 

 


